PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29 января 2018 года

№ 149
п.г.т. Октябрьское
Об организации обучения кадров

участковых избирательных комиссий и составов их резерва на территории Октябрьского района в 2018 году

В соответствии с постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 10 февраля 2016 года № 323/1839-6 «О Концепции обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2016 - 2018 годах», в целях повышения профессиональной подготовки членов участковых избирательных комиссий Октябрьского района и составов их резерва территориальная избирательная комиссия Октябрьского района постановляет:

1. Назначить координатором организации обучения кадров УИК Октябрьского района – секретаря ТИК Октябрьского района Мирошниченко Е.В.

2. В качестве учебной программы для обучения членов участковых избирательных комиссий и составов их резерва использовать учебную программу «Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии на выборах Президента РФ 18 марта 2018 года», утвержденную секретарем ЦИК РФ М.В. Гришиной 23.01.2018 года.

3. Утвердить график обучения участковых избирательных комиссий на 2018 год (приложение);

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Октябрьского района в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Стулова Е.П..

Председатель

Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района

Е.П. Стулов

Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района

Е.В. Мирошниченко
Приложение

к Постановлению

ТИК Октябрьского района

№ 149 от 29.01.2018 года

График обучения участковых избирательных комиссий на 2016 год.

1. 03 февраля 2018 года – кустовой семинар – совещание, Октябрьское, УИК № 37, 38, 39, 40

2. 10 февраля 2018 года – кустовой семинар – совещание, Малый Атлым, УИК № 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57;

3. 17 февраля 2018 года – кустовой семинар – совещание, Перегребное, УИК № 45, 46, 47, 48, 49;

4. 24 февраля 2018 года – кустовой семинар – совещание, Приобье, УИК № 41, 42, 43, 44, 50, 58, 59, 60, 61;

5. 03 марта 2018 года – семинар – совещание, Октябрьское, председатели и секретари УИК № 37 – 61.